
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

44. Plausch-Hockey-Turnier 
 
 

54 Teams, 432 Teilnehmer, 150 Spiele 

 
 

Ostermontag, 1. April 

bis 

Sonntag, 7. April 2024 
 

Eishalle KEK, Johannisburgstr. 11, 8700 Küsnacht 
 

· Teilnehmerübersicht 
· Spielplan 

· Turnier-Reglement 
 
 
 
 

 

Spieldaten (Bar & Grill geöffnet): 
 
Montag, 1. April 12.00 – 16.00 Uhr Kat. C 
Dienstag, 2. April 19.00 – 23.00 Uhr Kat. C 
Mittwoch,  3. April 19.00 – 23.00 Uhr Kat. C 
Donnerstag, 4. April 19.00 – 23.00 Uhr Kat. C 
Freitag, 5. April 19.00 – 23.00 Uhr Kat. C 
Samstag, 6. April 09.15 – 22.00 Uhr Kat. C + B inkl. Final 
Sonntag, 7. April 10.00 – 18.30 Uhr Kat. A inkl. Final + Final Kat. C 
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Teilnehmerübersicht 2024 
 
Nr. Team-Name Gr. Vorname Name Spieltag/Zeit

1 Bandits (Sieger Kat. B 2023) A01 Milan Petho Sonntag, 07.04. 10.00-14.30

2 Wieland Holzköpfe A01 Enrico Wieland Sonntag, 07.04. 10.00-14.30

3 Highheels vs. Chickennuggets A01 Marco Stadler Sonntag, 07.04. 10.00-14.30

4 Dä Willhelm Tell und sini Knächte A01 Ernst Forrer Sonntag, 07.04. 10.00-14.30

5 Dä Gfröörli gaht go biberle (Sieger Kat. A 2023) A01 Markus Bürgi Sonntag, 07.04. 10.00-14.30

6 Fratelli del Ghiaccio A01 Erasmo Molina Sonntag, 07.04. 10.00-14.30

7 KZO Legends B01 Nico Hangartner Samstag, 06.04. 17.45-22.00

8 Viking Hammers B01 Stefan Bänziger Samstag, 06.04. 17.45-22.00

9 Schnudergoofe B01 Lucio Bürgisser Samstag, 06.04. 17.45-22.00

10 Biertruppe B01 Patrik Graf Samstag, 06.04. 17.45-22.00

11 Hey wo isch dä Pögg B01 Roger Ammann Samstag, 06.04. 17.45-22.00

12 Förchler Buebe B01 Stephan Schlumpf Samstag, 06.04. 17.45-22.00

13 Chnuschperbuebe C01 Samy Cowan Montag, 01.04. 12.00-16.00

14 Rink Rebels C01 Tom Moser Montag, 01.04. 12.00-16.00

15 The Defrosers Bennau C01 Nico Moser Montag, 01.04. 12.00-16.00

16 Traktor Grüt C01 Markus Guyer Montag, 01.04. 12.00-16.00

17 Gnalflitzer C01 Ralf Matzinger Montag, 01.04. 12.00-16.00

18 Franziskaner (Sieger Kat. C 2023) C01 Pascal Schöpf Montag, 01.04. 12.00-16.00

19 Chimpy Chargers C02 Mirko Hofmann Dienstag, 02.04. 19.00-23.00

20 Kuufefäger C02 Rolf Spross Dienstag, 02.04. 19.00-23.00

21 EHC Tuesday C02 Ronald Bendixen Dienstag, 02.04. 19.00-23.00

22 Lokomotive Wallisellen C02 Christoph Frei Dienstag, 02.04. 19.00-23.00

23 Zappelnde Eisflöhe C02 Armin Haselbach Dienstag, 02.04. 19.00-23.00

24 Schusselige Eismenschen C02 Armin Haselbach Dienstag, 02.04. 19.00-23.00

25 The Legend C03 Michael Käser Mittwoch, 03.04. 19.00-23.00

26 Mighty Tsüri C03 Nikolaj Gensetter Mittwoch, 03.04. 19.00-23.00

27 Black Roses 1 C03 Tommy Wyss Mittwoch, 03.04. 19.00-23.00

28 Black Roses 2 C03 Tommy Wyss Mittwoch, 03.04. 19.00-23.00

29 SCZ-Babos C03 Marc Schläpfer Mittwoch, 03.04. 19.00-23.00

30 HC Fondor C03 Werner Huber Mittwoch, 03.04. 19.00-23.00
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     Nr. Team-Name Gr. Vorname Name Spieltag/Zeit 

31 WAZ Water Warriors C04 Neni Popovic Donnerstag, 04.04. 19.00-23.00 

32 VIVA C04 Martin Lehmann Donnerstag, 04.04. 19.00-23.00 

33 WAZ EW Fighters C04 Neni Popovic  Donnerstag, 04.04. 19.00-23.00 

34 Red Pens C04 Daniel Leutwyler Donnerstag, 04.04. 19.00-23.00 

35 Badhose Gäng C04 Stefan  Baumann Donnerstag, 04.04. 19.00-23.00 

36 Bös id Hös C05 Roger Rosenberger  Donnerstag, 04.04. 19.00-23.00 

37 Topgun C05 Christian Rüegg Freitag, 05.04. 19.00-23.00 

38 papi culo C05 Sandro Stoob Freitag, 05.04. 19.00-23.00 

39 Los Schlockoneros C05 Arda Serce Freitag, 05.04. 19.00-23.00 

40 TV Forch C05 Immanuel Hubmann Freitag, 05.04. 19.00-23.00 

41 Team Wakol C05 Roger Ammann Freitag, 05.04. 19.00-23.00 

42 Big Mac C05 Marcel  Wolfgramm Freitag, 05.04. 19.00-23.00 

43 Input Output Kaputt C06 Beni Fehr Samstag, 06.04. 09.15-13.15 

44 8 Carajios bitte C06 Beni Fehr Samstag, 06.04. 09.15-13.15 

45 Dä dicki Vito C06 Beni Fehr Samstag, 06.04. 09.15-13.15 

46 Wildbachgarage Fehr C06 Beni Fehr Samstag, 06.04. 09.15-13.15 

47 Mord und Totschlag C06 Beni Fehr Samstag, 06.04. 09.15-13.15 

48 Stammtisch Gruftis C06 Beni Fehr Samstag, 06.04. 09.15-13.15 

49 Gregnoir International C07 Silvan Nigg Samstag, 06.04. 13.30-17.30 

50 Silnoir International 1 C07 Silvan Nigg Samstag, 06.04. 13.30-17.30 

51 Silnoir International 2 C07 Silvan Nigg Samstag, 06.04. 13.30-17.30 

52 Maria lah mi gratis C07 Florian Fischer Samstag, 06.04. 13.30-17.30 

53 ETH Fachidioten C07 Jeremy Flannery Samstag, 06.04. 13.30-17.30 

54 Fürwehr Zollike C07 Simon Diener Samstag, 06.04. 13.30-17.30 
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von bis
Spie

l-Nr.
Kat. / Gr. Team A : Team B Resultat

Spielrichtung: Bar

Spielzeit: 12 Minuten

12.00  - 12.12 1 C / C 01 14 : 13 Chnuschperbuebe :

12.14  - 12.26 2 C / C 01 18 : 17 Gnalflitzer :

12.28  - 12.40 3 C / C 01 16 : 15 The Defrosers Bennau :

12.42  - 12.54 4 C / C 01 17 : 13 Chnuschperbuebe :

12.56  - 13.08 5 C / C 01 18 : 14 Rink Rebels :

Eisreinigung

13.23  - 13.35 6 C / C 01 17 : 15 The Defrosers Bennau :

13.37  - 13.49 7 C / C 01 16 : 13 Chnuschperbuebe :

13.51  - 14.03 8 C / C 01 17 : 14 Rink Rebels :

14.05  - 14.17 9 C / C 01 18 : 15 The Defrosers Bennau :

14.19  - 14.31 10 C / C 01 16 : 14 Rink Rebels :

14.46  - 14.58 11 C / C 01 18 : 13 Chnuschperbuebe :

15.00  - 15.12 12 C / C 01 17 : 16 Traktor Grüt :

15.14  - 15.26 13 C / C 01 15 : 14 Rink Rebels :

15.28  - 15.40 14 C / C 01 18 : 16 Traktor Grüt :

15.42  - 15.54 15 C / C 01 15 : 13 Chnuschperbuebe :

Franziskaner

Gnalflitzer

Traktor Grüt

Spielrichtung: Garage 

Eismaschine

Montag, 01. April 2024

Rink Rebels

Franziskaner

Traktor Grüt

Gnalflitzer

Gnalflitzer

Franziskaner

Traktor Grüt

Eisreinigung

Franziskaner

Gnalflitzer

The Defrosers Bennau

Franziskaner

The Defrosers Bennau  
 
 
 

Spielzeit: 12 Minuten

19.00  - 19.12 16 C / C 02 20 : 19 Chimpy Chargers :

19.14  - 19.26 17 C / C 02 24 : 23 Zappelnde Eisflöhe :

19.28  - 19.40 18 C / C 02 22 : 21 EHC Tuesday :

19.42  - 19.54 19 C / C 02 23 : 19 Chimpy Chargers :

19.56  - 20.08 20 C / C 02 24 : 20 Kuufefäger :

Eisreinigung

20.23  - 20.35 21 C / C 02 23 : 21 EHC Tuesday :

20.37  - 20.49 22 C / C 02 22 : 19 Chimpy Chargers :

20.51  - 21.03 23 C / C 02 23 : 20 Kuufefäger :

21.05  - 21.17 24 C / C 02 24 : 21 EHC Tuesday :

21.19  - 21.31 25 C / C 02 22 : 20 Kuufefäger :

21.46  - 21.58 26 C / C 02 24 : 19 Chimpy Chargers :

22.00  - 22.12 27 C / C 02 23 : 22 Lokomotive Wallisellen :

22.14  - 22.26 28 C / C 02 21 : 20 Kuufefäger :

22.28  - 22.40 29 C / C 02 24 : 22 Lokomotive Wallisellen :

22.42  - 22.54 30 C / C 02 21 : 19 Chimpy Chargers :

Dienstag, 02. April 2024

Kuufefäger

Schusselige Eismenschen

Lokomotive Wallisellen

Zappelnde Eisflöhe

Schusselige Eismenschen

Zappelnde Eisflöhe

Lokomotive Wallisellen

Zappelnde Eisflöhe

Schusselige Eismenschen

Lokomotive Wallisellen

Eisreinigung

Schusselige Eismenschen

Zappelnde Eisflöhe

EHC Tuesday

Schusselige Eismenschen

EHC Tuesday  
 
 
 

Spielzeit: 12 Minuten

19.00  - 19.12 31 C / C 03 26 : 25 The Legend :

19.14  - 19.26 32 C / C 03 30 : 29 SCZ-Babos :

19.28  - 19.40 33 C / C 03 28 : 27 Black Roses 1 :

19.42  - 19.54 34 C / C 03 29 : 25 The Legend :

19.56  - 20.08 35 C / C 03 30 : 26 Mighty Tsüri :

Eisreinigung

20.23  - 20.35 36 C / C 03 29 : 27 Black Roses 1 :

20.37  - 20.49 37 C / C 03 28 : 25 The Legend :

20.51  - 21.03 38 C / C 03 29 : 26 Mighty Tsüri :

21.05  - 21.17 39 C / C 03 30 : 27 Black Roses 1 :

21.19  - 21.31 40 C / C 03 28 : 26 Mighty Tsüri :

21.46  - 21.58 41 C / C 03 30 : 25 The Legend :

22.00  - 22.12 42 C / C 03 29 : 28 Black Roses 2 :

22.14  - 22.26 43 C / C 03 27 : 26 Mighty Tsüri :

22.28  - 22.40 44 C / C 03 30 : 28 Black Roses 2 :

22.42  - 22.54 45 C / C 03 27 : 25 The Legend :

Mittwoch, 03. April 2024

Mighty Tsüri

HC Fondor

Black Roses 2

SCZ-Babos

HC Fondor

SCZ-Babos

Black Roses 2

SCZ-Babos

HC Fondor

Black Roses 2

Eisreinigung

HC Fondor

SCZ-Babos

Black Roses 1

HC Fondor

Black Roses 1
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von bis
Spie

l-Nr.
Kat. / Gr. Team A : Team B Resultat

Spielrichtung: Bar
Spielrichtung: Garage 

Eismaschine  
 

Spielzeit: 12 Minuten

19.00  - 19.12 46 C / C 04 32 : 31 WAZ Water Warriors :

19.14  - 19.26 47 C / C 04 36 : 35 Badhose Gäng :

19.28  - 19.40 48 C / C 04 34 : 33 WAZ EW Fighters :

19.42  - 19.54 49 C / C 04 35 : 31 WAZ Water Warriors :

19.56  - 20.08 50 C / C 04 36 : 32 VIVA :

Eisreinigung

20.23  - 20.35 51 C / C 04 35 : 33 WAZ EW Fighters :

20.37  - 20.49 52 C / C 04 34 : 31 WAZ Water Warriors :

20.51  - 21.03 53 C / C 04 35 : 32 VIVA :

21.05  - 21.17 54 C / C 04 36 : 33 WAZ EW Fighters :

21.19  - 21.31 55 C / C 04 34 : 32 VIVA :

21.46  - 21.58 56 C / C 04 36 : 31 WAZ Water Warriors :

22.00  - 22.12 57 C / C 04 35 : 34 Red Pens :

22.14  - 22.26 58 C / C 04 33 : 32 VIVA :

22.28  - 22.40 59 C / C 04 36 : 34 Red Pens :

22.42  - 22.54 60 C / C 04 33 : 31 WAZ Water Warriors :

Donnerstag, 04. April 2024

VIVA

Bös id Hös

Red Pens

Badhose Gäng

Bös id Hös

Badhose Gäng

Red Pens

Badhose Gäng

Bös id Hös

Red Pens

Eisreinigung

Bös id Hös

Badhose Gäng

WAZ EW Fighters

Bös id Hös

WAZ EW Fighters  
 
 

Spielzeit: 12 Minuten

19.00  - 19.12 61 C / C 05 38 : 37 Topgun :

19.14  - 19.26 62 C / C 05 42 : 41 Team Wakol :

19.28  - 19.40 63 C / C 05 40 : 39 Los Schlockoneros :

19.42  - 19.54 64 C / C 05 41 : 37 Topgun :

19.56  - 20.08 65 C / C 05 42 : 38 papi culo :

Eisreinigung

20.23  - 20.35 66 C / C 05 41 : 39 Los Schlockoneros :

20.37  - 20.49 67 C / C 05 40 : 37 Topgun :

20.51  - 21.03 68 C / C 05 41 : 38 papi culo :

21.05  - 21.17 69 C / C 05 42 : 39 Los Schlockoneros :

21.19  - 21.31 70 C / C 05 40 : 38 papi culo :

21.46  - 21.58 71 C / C 05 42 : 37 Topgun :

22.00  - 22.12 72 C / C 05 41 : 40 TV Forch :

22.14  - 22.26 73 C / C 05 39 : 38 papi culo :

22.28  - 22.40 74 C / C 05 42 : 40 TV Forch :

22.42  - 22.54 75 C / C 05 39 : 37 Topgun :

Freitag, 05. April 2024

papi culo

Big Mac

TV Forch

Team Wakol

Big Mac

Team Wakol

TV Forch

Team Wakol

Big Mac

TV Forch

Eisreinigung

Big Mac

Team Wakol

Los Schlockoneros

Big Mac

Los Schlockoneros  
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von bis
Spie

l-Nr.
Kat. / Gr. Team A : Team B Resultat

Spielrichtung: Bar
Spielrichtung: Garage 

Eismaschine  
 

Spielzeit: 12 Minuten

09.15  - 09.27 76 C / C 06 44 : 43 Input Output Kaputt :

09.29  - 09.41 77 C / C 06 48 : 47 Mord und Totschlag :

09.43  - 09.55 78 C / C 06 46 : 45 Dä dicki Vito :

09.57  - 10.09 79 C / C 06 47 : 43 Input Output Kaputt :

10.11  - 10.23 80 C / C 06 48 : 44 8 Carajios bitte :

Eisreinigung

10.38  - 10.50 81 C / C 06 47 : 45 Dä dicki Vito :

10.52  - 11.04 82 C / C 06 46 : 43 Input Output Kaputt :

11.06  - 11.18 83 C / C 06 47 : 44 8 Carajios bitte :

11.20  - 11.32 84 C / C 06 48 : 45 Dä dicki Vito :

11.34  - 11.46 85 C / C 06 46 : 44 8 Carajios bitte :

Eisreinigung

12.01  - 12.13 86 C / C 06 48 : 43 Input Output Kaputt :

12.15  - 12.27 87 C / C 06 47 : 46 Wildbachgarage Fehr :

12.29  - 12.41 88 C / C 06 45 : 44 8 Carajios bitte :

12.43  - 12.55 89 C / C 06 48 : 46 Wildbachgarage Fehr :

12.57  - 13.09 90 C / C 06 45 : 43 Input Output Kaputt :

Grosse Eisreinigung

13.29  - 13.41 91 C / C 07 50 : 49 Gregnoir International :

13.43  - 13.55 92 C / C 07 54 : 53 ETH Fachidioten :

13.57  - 14.09 93 C / C 07 52 : 51 Silnoir International 2 :

14.11  - 14.23 94 C / C 07 53 : 49 Gregnoir International :

14.25  - 14.37 95 C / C 07 54 : 50 Silnoir International 1 :

Eisreinigung

14.52  - 15.04 96 C / C 07 53 : 51 Silnoir International 2 :

15.06  - 15.18 97 C / C 07 52 : 49 Gregnoir International :

15.20  - 15.32 98 C / C 07 53 : 50 Silnoir International 1 :

15.34  - 15.46 99 C / C 07 54 : 51 Silnoir International 2 :

15.48  - 16.00 100 C / C 07 52 : 50 Silnoir International 1 :

Eisreinigung

16.15  - 16.27 101 C / C 07 54 : 49 Gregnoir International :

16.29  - 16.41 102 C / C 07 53 : 52 Maria lah mi gratis :

16.43  - 16.55 103 C / C 07 51 : 50 Silnoir International 1 :

16.57  - 17.09 104 C / C 07 54 : 52 Maria lah mi gratis :

17.11  - 17.23 105 C / C 07 51 : 49 Gregnoir International :

Grosse Eisreinigung

17.43  - 17.55 106 C / B 01 8 : 7 KZO Legends :

17.57  - 18.09 107 C / B 01 12 : 11 Hey wo isch dä Pögg :

18.11  - 18.23 108 C / B 01 10 : 9 Schnudergoofe :

18.25  - 18.37 109 C / B 01 11 : 7 KZO Legends :

18.39  - 18.51 110 C / B 01 12 : 8 Viking Hammers :

Eisreinigung

19.06  - 19.18 111 C / B 01 11 : 9 Schnudergoofe :

19.20  - 19.32 112 C / B 01 10 : 7 KZO Legends :

19.34  - 19.46 113 C / B 01 11 : 8 Viking Hammers :

19.48  - 20.00 114 C / B 01 12 : 9 Schnudergoofe :

20.02  - 20.14 115 C / B 01 10 : 8 Viking Hammers :

Eisreinigung

20.29  - 20.41 116 C / B 01 12 : 7 KZO Legends :

20.43  - 20.55 117 C / B 01 11 : 10 Biertruppe :

20.57  - 21.09 118 C / B 01 9 : 8 Viking Hammers :

21.11  - 21.23 119 C / B 01 12 : 10 Biertruppe :

21.25  - 21.37 120 C / B 01 9 : 7 KZO Legends :

Eisreinigung

21.39  - 21.51 121 B / Final Kat. B : 2er B1 :

Samstag, 06. April 2024

8 Carajios bitte

Stammtisch Gruftis

Wildbachgarage Fehr

Mord und Totschlag

Stammtisch Gruftis

Mord und Totschlag

Wildbachgarage Fehr

Mord und Totschlag

Stammtisch Gruftis

Wildbachgarage Fehr

Stammtisch Gruftis

Mord und Totschlag

Dä dicki Vito

Stammtisch Gruftis

Dä dicki Vito

Silnoir International 1

Fürwehr Zollike

Maria lah mi gratis

ETH Fachidioten

Fürwehr Zollike

ETH Fachidioten

Maria lah mi gratis

ETH Fachidioten

Fürwehr Zollike

Maria lah mi gratis

Fürwehr Zollike

ETH Fachidioten

Silnoir International 2

Fürwehr Zollike

Silnoir International 2

Viking Hammers

Förchler Buebe

Biertruppe

Hey wo isch dä Pögg

Förchler Buebe

Hey wo isch dä Pögg

Biertruppe

Hey wo isch dä Pögg

Förchler Buebe

Biertruppe

Förchler Buebe

Hey wo isch dä Pögg

Schnudergoofe

Förchler Buebe

Schnudergoofe

1er B1

ca. 22.30 Uhr: Siegerehrungen Kategorien B
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von bis
Spie

l-Nr.
Kat. / Gr. Team A : Team B Resultat

Spielrichtung: Bar
Spielrichtung: Garage 

Eismaschine  
Spielzeit: 12 Minuten

10.00  - 10.12 122 A / A 01 2 : 1 Bandits :

10.14  - 10.26 123 A / A 01 6 : 5 Dä Gfröörli gaht go biberle :

10.28  - 10.40 124 A / A 01 4 : 3 Highheels vs. Chickennuggets :

10.42  - 10.54 125 A / A 01 5 : 1 Bandits :

10.56  - 11.08 126 A / A 01 6 : 2 Wieland Holzköpfe :

Eisreinigung

11.23  - 11.35 127 A / A 01 5 : 3 Highheels vs. Chickennuggets :

11.37  - 11.49 128 A / A 01 4 : 1 Bandits :

11.51  - 12.03 129 A / A 01 5 : 2 Wieland Holzköpfe :

12.05  - 12.17 130 A / A 01 6 : 3 Highheels vs. Chickennuggets :

12.19  - 12.31 131 A / A 01 4 : 2 Wieland Holzköpfe :

Eisreinigung

12.46  - 12.58 132 A / A 01 6 : 1 Bandits :

13.00  - 13.12 133 A / A 01 5 : 4 Dä Willhelm Tell und sini Knächte :

13.14  - 13.26 134 A / A 01 3 : 2 Wieland Holzköpfe :

13.28  - 13.40 135 A / A 01 6 : 4 Dä Willhelm Tell und sini Knächte :

13.42  - 13.54 136 A / A 01 3 : 1 Bandits :

Grosse Eisreinigung

14.14  - 14.26 137 A / Final Kat. A : Zweiter A1 :Sieger A1

Fratelli del Ghiaccio

Highheels vs. Chickennuggets

Fratelli del Ghiaccio

Dä Gfröörli gaht go biberle

Dä Willhelm Tell und sini Knächte

Dä Gfröörli gaht go biberle

Fratelli del Ghiaccio

Dä Willhelm Tell und sini Knächte

Fratelli del Ghiaccio

Dä Gfröörli gaht go biberle

Highheels vs. Chickennuggets

Sonntag, 07. April 2024

Wieland Holzköpfe 

Fratelli del Ghiaccio

Dä Willhelm Tell und sini Knächte

Dä Gfröörli gaht go biberle

 
 

Spielzeit: 12 Minuten

14.28  - 14.40 138 C / FPC01 : Sieger C 01 :

14.42  - 14.54 139 C / FPC02 : Sieger C 05 :

14.56  - 15.08 140 C / FPC01 : Sieger C 03 :

15.23  - 15.35 141 C / FPC02 : Sieger C 07 :

Eisreinigung

15.37  - 15.49 142 C / FPC01 : Sieger C 01 :

15.51  - 16.03 143 C / FPC02 : Sieger C 05 :

16.23  - 16.35 144 C / FPC01 : Sieger C 02 :

16.50  - 17.02 145 C / FPC02 : Sieger C 06 :

Eisreinigung

17.04  - 17.16 146 C / FPC01 : Sieger C 02 :

17.18  - 17.30 147 C / FPC02 : Sieger C 06 :

17.32  - 17.44 148 C / FPC01 : Sieger C 01 :

17.46  - 17.58 149 C / FPC02 : Sieger C 05 :

Eisreinigung

18.13  - 18.25 150 C / Final Kat. C : Sieger FPC 02 :

Finalspiele Kat. C

Sonntag, 07. April 2024

ca. 19.00 Uhr: Siegerehrung Kategorie C

20.00 Uhr: "Tschau, tschau Grümpi 24"

 (bis im März 2025...)

Sieger C 07

Sieger C 02

Sieger C 06

Sieger C 04

Bester Zweiter C

Sieger C 04

Bester Zweiter C

Sieger FPC01

ca. 15.00 Uhr: Siegerehrung Kategorie A

Sieger C 03

Sieger C 07

Sieger C 04

Bester Zweiter C

Sieger C 03
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TURNIER-REGLEMENT 2024 
  

1. Teilnahmeberechtigung 

 
Grundsätzlich ist jedermann (-frau) berechtigt, am Plauschturnier teilzuneh-
men. Ausnahmen werden in diesem Turnier-Reglement beschrieben. 

 

 

2. Anzahl Spieler/Spielbeginn 

 
 Eine Mannschaft besteht pro Spiel aus max. 8 Spielern (7 Feldspieler + 1 

Torhüter). Gespielt wird mit 5 Feldspielern plus 1 Torhüter. Es dürfen 2 wei-
tere Spieler als Ersatzleute eingesetzt werden. Zum Spielbeginn müssen 
mindestens 4 Feldspieler plus 1 Torhüter antreten, ansonsten wird das Spiel 
mit einer Forfaitniederlage (0:5) gewertet. Die Mannschaften sollen sich voll-
ständig ausgerüstet mindestens 5 Minuten vor Spielbeginn beim Spielfeld 
einfinden. 

 Erscheint eine Mannschaft nicht zum festgesetzten Spielbeginn, wird die 
Partie ebenfalls 0:5 forfait gewertet. 

 

 

3. Gemeldete Kategorien: 

 

 Kategorie A:  6 Mannschaften mit je max. 2 lizenzierten SpielerInnen 
(1 x 6-er Gruppe) 

 

 Kategorie B:  6 Mannschaften ohne lizenzierte SpielerInnen, technisch  
und läuferisch gut 
(1 x 6-er Gruppe) 

 

Kategorie C:  42 Mannschaften ohne lizenzierte SpielerInnen,  
Anfänger/Plauschteams 
(7 x 6-er Gruppen) 

 

 

4.  Lizenzierte Spieler 

 
Als lizenzierte Spieler gelten alle Eishockeyspieler, welche für die Saison 
2023/2024 von der Swiss Ice Hockey Federation (SIHF) lizenziert wurden, 

unabhängig, ob sie gespielt/trainiert haben oder nicht! Von dieser Ein-

schränkung sind einzig Spieler im „Veteranen-Alter“ (Jahrgang 1984 

und älter) ausgenommen. Spielt ein lizenzierter Feldspieler als Torhüter, 

wird die Lizenz nicht berücksichtigt; gleiches gilt, wenn ein lizenzierter Tor-
hüter als Feldspieler agiert. Werden mehr lizenzierte Spieler pro Mannschaft 
eingesetzt als erlaubt ist, hat dies die Disqualifikation des fehlbaren Teams 
zur Folge. 
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5. Ausrüstungen/Garderoben 

 
 Komplette Ausrüstungen (mit Hockeystock, Strümpfen und Hockey-Dress) 

werden leihweise (gegen ein Depot) für jeden Spieltag abgegeben. Schlitt-
schuhe können für CHF 6.- (pro Paar und Tag) gemietet werden. Material-

ausgabe in der Garderobe 1 unter der Haupttribüne. Nach dem letzten Spiel 
sind die Gegenstände bei der Materialausgabe komplett zurückzugeben. 
Um allfälligen Diebstählen vorzubeugen, sehen wir uns gezwungen, Kontrol-
len durchzuführen. Wir hoffen auf Eure Sportlichkeit und zählen auf Euer 
Verständnis. Herzlichen Dank! 

 Diebstähle sind uns gegenüber unfair und unsportlich! 
 
Den Teilnehmern stehen die Garderoben 2, 3 und 4 unter der Haupttribüne 
zu Verfügung. Für Damen stehen ebenfalls Garderoben unter der Haupttri-
bühne zu Verfügung. Bitte keine Wertsachen in den Garderoben lassen; die 
Garderoben werden nicht abgeschlossen. 

 

 

 

6. Regeln/Seniorenregeln 

 
Es gelten generell die Seniorenregeln des SWISS ICE HOCKEY, ausser „I-
cing“ (unerlaubter Befreiungsschlag). Gemäss den Regeln für Seniorenspiele 
von SWISS ICE HOCKEY sind Slap-Shot und Body-Check nicht gestattet. 
Verstösse gegen diese Regeln werden mit einer Zweiminutenstrafe belegt. 
Unter Slap-Shot ist das Hochziehen des Stockes hinter dem Puck und das 
anschliessende Schlagen des Pucks mit dem Stock zu verstehen. Als Body-
Check sind sämtliche Bewegungen, die zu einem absichtlichen Körperkon-
takt führen, zu klassieren. Unbeabsichtigter Körperkontakt hingegen ist je-
derzeit möglich und wird nicht bestraft (z.B. wenn zwei Spieler beim Wenden 
zusammenprallen). 

 

 

7.  Spielverzögerungen 

 
Absichtliche Spielverzögerungen (z.B. bewusstes Verschieben des Tores, 
absichtlich den Puck über die Bande spielen etc.) werden mit einer Zweimi-
nutenstrafe geahndet. 

 
 

8. Schiedsrichterentscheide 

 
Die Entscheide der Schiedsrichter sind Tatsachenentscheide. Sie können 
nicht angefochten werden. Die Spiele werden von lizenzierten Schiedsrich-
tern oder Aktivspielern geleitet. 

 

 

9. Unsportliches Verhalten 
 
 Reklamieren gegen Entscheide der Schiedsrichter zieht eine fünfminütige 

Disziplinarstrafe nach sich. Die Turnierleitung behält sich vor, bei zu unsport-
lichem Verhalten einzelner Spieler (oder ganzer Mannschaften) vom Turnier 
auszuschliessen. 
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... WIR WOLLEN FAIREN SPORT! 

 
 

10. Spielzeiten 
 

Die Spielzeiten betragen für die Kategorien 
- A: 12 Minuten brutto 
- B: 12 Minuten brutto 
- C: 12 Minuten brutto 
 

Die Finalpool- und Finalspiele dauern 12 Minuten brutto (Spielunterbrü-
che werden nicht gestoppt). 

 
Nach Spielende muss das Eis sofort verlassen werden, damit sich die nach-
folgenden Mannschaften kurz einlaufen können. Aus zeitlichen Gründen 
können keine Pucks zum Einspielen abgegeben werden. Erstgenannte 
Mannschaft spielt in Richtung Garage Eismaschine und wird auf der Match-
uhr unter „Heimmannschaft“ geführt. 

 

 

11. Resultatkontrolle 

 

 
 Die Captains der Mannschaften haben nach jedem Spiel beim Zeitnehmer 

das Resultat auf dem Resultatblatt zu kontrollieren und zu unterschreiben. 
Anfechtungen der Resultate können später nicht mehr akzeptiert werden. 
Pro Spiel werden 2 Punkte vergeben (Sieg = 2 Punkte, unentschieden je 1 
Punkt. 

 

 

 

12. Qualifikationen/Turniersieg 
 

 12.1. Kategorie A (6 Teams) 
(1 Gruppe à 6 Mannschaften = 6 Teams): 

 
Modus: 1 x jeder gegen jeden (= 5 Spiele pro Team). Der Gruppensieger 
und der 2.-platzierte ermitteln den Turniersieger im Finalspiel vom Sonntag, 
7. April 2024. 

 

 12.2. Kategorie B (6 Teams) 
(1 Gruppe à 6 Mannschaften = 6 Teams): 

 
Modus: 1 x jeder gegen jeden (= 5 Spiele pro Team). Der Gruppensieger 
und der 2.-platzierte ermitteln den Turniersieger im Finalspiel vom Samstag, 
6. April 2024. 

 

 12.3. Kategorie C (42 Teams) 
(7 Gruppen à 6 Mannschaften, = 42 Teams): 

 
Modus: Die Gruppen-Ersten (= 7 Teams) und der beste Gruppen-Zweite (= 1 

Team) qualifizieren sich für die Finalpools FPC 01 & FPC 02. 
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In zwei 4-er Gruppen (FPC 01 & FPC 02) werden im Modus „jeder gegen je-
den“ die 2 Finalisten ermittelt. Finalpools und das Finalspiel finden am Sonn-
tag, 7. April 2024 statt. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

Gruppe C01 
Team 1 
Team 2 
Team 3 
Team 4 
Team 5 
Team 6 
 

Gruppe C02 
Team 7 
Team 8 
Team 9 
Team 10 
Team 11 
Team 12 
 
 

Gruppe C03 
Team 13 
Team 14 
Team 15 
Team 16 
Team 17 
Team 18 
 

Sieger C01 

Sieger C02 

Sieger C03 

Finalpool C1 (FPC 01) 
Sieger C01 
Sieger C02 
Sieger C03 
Sieger C04 
 

Gruppe C04 
Team 19 
Team 20 
Team 21 
Team 22 
Team 23 
 

Sieger C04 

Sieger Finalpool C1 (FPC 01) 
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Bei Unklarheiten über eine allfällige Finalpool-Teilnahme gibt Telefon 
079/338 73 09 Auskunft. 

  

ALLE TEILNEHMER SIND AUFGEFORDERT, SICH SELBSTSTÄNDIG 

ÜBER EINE EVENTUELLE QUALIFIKATION ZU INFORMIEREN. Bitte re-

serviert Euch den Sonntag, 7. April 2024 für allfällige Finalspiele! 

 

Bei Punktegleichheit bei den Gruppen- und Poolspielen entscheidet: 

 

1. Direkte Begegnung  

2. Torverhältnis (je grösser die positive Differenz zw.  

 geschossenen und erhaltenen Toren, desto besser) 

3. Anzahl geschossene Tore (je mehr - desto besser) 

4. Losentscheid 

 

 
 Bei den Finalpoolspielen werden die Punkte und Tore aus den Gruppenspie-

len NICHT berücksichtigt. 
  

 Bei unentschiedenem Spielstand bei Finalspielen folgt ein Penaltyschiessen 
nach folgendem Modus: 

- je zwei Penalties pro Team (abwechslungsweise) 

- steht noch kein Sieger fest, jeweils 1 weiterer Penalty pro Team bis zur 
Entscheidung 

Gruppe C05 
Team 24 
Team 25 
Team 26 
Team 27 
Team 28 
Team 29 
 

Gruppe C06 
Team 30 
Team 31 
Team 32 
Team 33 
Team 34 
Team 35 
 

Sieger C05 

Sieger C06 

Gruppe C07 
Team 36 
Team 37 
Team 38 
Team 39 
Team 40 
 
Team 57 
 

Sieger C07 

Bester 2. 

Finalpool C2 (FPC 02) 
Sieger C05 
Sieger C06 
Sieger C07 
Bester 2. 
 
 
 

Sieger Finalpool C2 (FPC 02) 
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13. Proteste 
 
Proteste können gegen eine Bearbeitungsgebühr von CHF 50.- bei der Tur-
nierleitung eingereicht werden (allfälliges Beweismaterial beilegen, Lizenz-
kopie etc.). 

 

 

14. Preisberechtigung 
 

 Kategorie A: die 2 Erstplatzierten des Schlussklassements 

 Kategorie B: die 2 Erstplatzierten des Schlussklassements 

 Kategorie C: die 2 Erstplatzierten des Schlussklassements 
 
 

15. Preise 
 

Den preisberechtigten Teams werden Essensgutscheine für 8 Personen in 
lokalen Restaurants übergeben. 
 
 

16. Siegerehrung 

 
 Die Siegerehrungen finden am Samstag, 6.4. 2024 (Kat. B) und Sonntag, 7. 

April 2024 (Kat. A und C) ca. 30 Minuten nach dem letzten Finalspiel der je-
weiligen Kategorie in der Bar statt. 

 
 

17. Turnierbeitrag 
 
 Der Turnierbeitrag (CHF 320.-) muss vor dem ersten Spieltag (1. April 2024) 

überwiesen sein. Nicht einbezahlte Turnierbeiträge werden vor dem ersten 
Gruppenspiel durch die Organisatoren eingezogen (Barzahlung/Twint). 

 

 

18. Versicherung 
 
 Die Unfallversicherung ist Sache der Teilnehmer. Es wird kein Samariter- 

oder Sanitätsposten eingerichtet. Bei Verletzungen ist der Sanitätsnotruf 144 
zu avisieren. 

 
 

19. Dank der Turnierleitung 

 
 Die Turnierleitung dankt allen Teilnehmern für ihr Mitmachen und hofft auf 

faire und spannende Begegnungen… 

 

… auch an der Bar .... 
 
 Ein grosses Dankeschön richten wir an die Gemeinde Küsnacht und deren 

Mitarbeitende der Kunsteisbahn für die stete Präsenz und die gute Eisquali-
tät. 
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 Allen Clubmitgliedern des Schlittschuhclub Küsnacht (SCK) danken wir für 
ihren Einsatz als Schiedsrichter, Zeitnehmer, Punktrichter, Barman, Grilleur 
& Materialbewirtschafter. Den Fans und Zuschauern danken wir für die wert-
volle Unterstützung der Teams. 
Den Preissponsoren und der Patronatgeberin gebührt der Dank für ihre 
Grosszügigkeit. 

 

21. In eigener Sache – für uns aber noch wichtig… 

 
 Mit den Einnahmen aus dem Plauschhockeyturnier generieren wir einen we-

sentlichen Beitrag an die Clubfinanzen des SC Küsnacht. Wir bitten Euch 
daher, auf den Konsum mitgebrachter Speisen und Getränke zu verzichten 
und unseren Verein mit Eurem Besuch in der Festwirtschaft zu unterstützen. 
 
Vielen Dank für dieses Verständnis. 

 
 
 
Küsnacht, im März 2024 
 
OK Plausch-Hockey-Turnier 2024 
 
 
 
 
 
 

Bruno Peter 
Markus Ehrat 
Christoph Bosshard 
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44. Plausch-Hockey-Turnier 2024 
 
 

Getränke 
 

Bier, Anker, Dose 5 dl 5.— 
Bier, Feldschlösschen, alkoholfrei, 5 dl 5.— 
 
Natur, Cola, Eistee, Citro, Rivella rot, Apfelsaft (4 dl) 4.— 
 
Kaffee, Espresso 4.— 
Latte macchiato, Cappuccino, Ovo, Schoggi 6.— 
Punsch (Orange, Rum, Apfel) 3.— 
Tee, diverse Sorten 3.— 
Kafi Luz 6.— 
 
Rotwein (5 dl) 18.— 
Rotwein (Glas) 5.— 
 
Weisswein (5 dl) 18.— 
Weisswein (Glas) 5.— 
 

 

 

Speisen 
 

Kalbsbratwurst, Brot 6.— 
Schweinsbratwurst, Brot 7.— 
Schnitzelbrot (Schweinsnierstück, Focaccia-Brot, Sauce) 10.— 
Hot Dog 5.— 
Paar Wienerli, Brot 5.— 
 
Tageshit & Süsses nach Angebot 
 
Herkunft der Fleischwaren: CH 
(Allergene: Unser Personal berät Sie gerne bezüglich Nahrungsmittelallergien) 
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Restaurant Rink 5 
 
Natascha & Johnny Brnada 
Johannisburgstrasse 11 
8700 Küsnacht 
 
Tel. 044 910 74 38 

Gönner und Preisstifter 
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Gönner und Preisstifter 
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Gründung:   1934 

Aktivmitglieder:  101 (Stand November 2023) 

Passivmitglieder:  51 (Stand November 2023) 

Zusammenarbeit:  mit GCK/ZSC Lions Nachwuchs AG 

Homepage:   www.sck.ch 

Kontakt:    info@sckuesnacht.ch 

Spielort:    Eishalle KEK, Küsnacht-Itschnach 

Clubbeitrag pro Saison: CHF 275.— (exkl. Lizenz) 

Stand:    Saison 2023/2024 

 
 

Trainings  Spiele  
Mannschaft  Alter  pro Woche  pro Saison 
2. Liga   ab 18  2 – 3 x      28 – 37 
Senioren   ab 30  1 x       12 – 14 
Veteranen   ab 40  1 x       12 – 14 
50+    ab 50  1 x       10 – 14 
Senioren Plausch ab 18  1 x       18 – 30 
 
 
Aktivitäten/Anlässe: 
 

- Plauschhockey-Turnier KEK (März/April) 
- Papiersammlung Küsnacht (Juli) 
- Streetparade Zürich (August) 
- Chilbi Küsnacht, SCK-Saloon (August) 
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Der Schlittschuhclub Küsnacht – von gestern bis heute 

  

Die SCK-Geschichte beginnt schon vor der Klubgründung: Die Seegfrörni 1929 beflü-
gelte die Idee nach vermehrten Eissportaktivitäten, und 1932 gründete der Küsnach-
ter Lehrer Karl Kleb mit Gesinnungsfreunden einen (dem Kunstlaufen zugewandten) 
Eisklub, den Schlittschuh-Club Küsnacht, der über 300 Mitglieder zählte, aber bald 
wieder aufgelöst wurde – aus nachvollziehbarem Grund: Meist fehlte die benötigte 
Unterlage, das Eis. 

  

Sprunghafte Entwicklung 

Trotz dieser Tatsache wurde im September 1934 die Eishockey-Sektion des Schlitt-
schuh-Clubs Küsnacht aus der Taufe gehoben. Die Gründung des Vereins erfolgte im 
damaligen Restaurant Usterhof (heute Kunststuben). Ab 1938 gehörte der Name den 
Hockeyanern alleine. Doch mit dem bald darauf folgenden Kriegsausbruch endete 
das erste Kapitel im Jahre 1939 auch bereits schon wieder. 
Nach den Kriegswirren wurde der SCK im Oktober 1944 zu neuem Leben erweckt 
und das Interesse nahm sogleich sprunghaft zu. Bereits 1947 konnte eine zweite 
Mannschaft gebildet werden. Als 1955 auf dem Schübelweiher wieder einmal das Eis 
einbrach, wurde der Ruf nach einer Kunsteisbahn lauter. Nach einer fünfjährigen 
Planung erfolgte am 3. Juli 1961 der erste Spatenstich. Am 27. Oktober 1962 fand 
das Eröffnungsspiel zwischen dem damaligen Erstligisten Küsnacht und dem soeben 
in die Nationalliga A aufgestiegenen EHC Kloten statt, in welchem man tapfer kämp-
fend dem Oberklassigen mit einem ehrenvollen 1:7 unterlag. 
Gut vier Monate später, am 3. März 1963, feierte der SCK seinen ersten grossen Er-
folg. Der legendäre 11:0-Sieg im Auf-/Abstiegsspiel gegen Winterthur auf der KEK – 
nachdem das Hinspiel noch 1:3 verloren gegangen war – katapultierte die Seebuben 
ein Liga höher in die Nationalliga B. 

 
  

Elf Jahre in der Nati B 

Während elf Jahren gehörte danach Küsnacht der zweithöchsten Spielklasse an. Ger-
ne erinnert man sich auch an den goldenen Treffer von Arthur Jud zum einzigen Tor 
1965 im Spiel gegen Ambri-Piotta, welcher auch heute noch von sehr vielen Perso-
nen als einer der wichtigsten Siege in der Geschichte des SCK in seiner mehr als bis-
her 75-jährigen Geschichte bezeichnet wird. In dieser Zeit liegt auch die Ära von 
Torhüter Werner Schaltegger, sowie den Felspielern Peter Bantli und Arthur Jud, die 
nebst vielen anderen gemeinsam in den 60er-Jahren für den SCK während der gol-
denen Zeiten in der NLB gross aufspielten. Besonders erfolgreich verliefen die Sai-
sons 1966/67, als man mit einem zweiten Platz in der NLB-Gruppe Ost gar in der 
Aufstiegsrunde zu NLA mitspielen durfte, und 1970/71, wo man sich wiederum für 
die Finalrunde zum Aufstieg in die NLA qualifizierte. Beide Male resultierte also ein 
Spitzenplatz und gesamtschweizerisch der 14. Rang. Am 28. November 1970 kam 
dem SCK sogar die Ehre zu, das neu überdachte Berner Allmendstadion einzuweihen. 
7100 Zuschauer verfolgten die Partie. Küsnacht hatte die Vorrunde (u.a. mit einem 
7:5 gegen Bern) ohne Niederlage abgeschlossen. Nun, der SCB revanchierte sich 
(5:4), aber das Lob heimsten die Gäste ein. Die Berner Presse schrieb: «Die unter-
klassigen Küsnachter gefielen als homogenes Team, das den Gastgebern in spieleri-
schen Belangen meilenweit voraus war.» 
Mit zunehmender Bedeutung des Geldes wurde die Luft für Küsnacht jedoch dünner. 
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Der Ligaerhalt konnte zwar stets gesichert werden, in der Saison 1973/74 allerdings 
erst im letzten Spiel. Doch kurze Zeit später platzte die Bombe - Verein und Spieler 
hatten im April 1974 mit deutlichem Mehr beschlossen, freiwillig in die 1. Liga abzu-
steigen. 

  
Schnuppern am Aufstieg 

In den Folgejahren schnupperte Küsnacht mehrmals am Wiederaufstieg, so auch 
1977. Die KEK erlebte dazumal mit 3200 Besuchern ihren Zuschauerrekord – doch 
der Sieger hiess schliesslich Rapperswil (6:0). In dieser Zeit machte übrigens beim 
SC Küsnacht ein heute sehr populärer und allerseits bekannter Schweizer Trainer 
seine ersten Erfahrungen im Amateur-Trainerbusiness - Arno Del Curto. Er war von 
1984/85 bis 1988/1989 der Trainer der damaligen 1. Liga Mannschaft auf der KEK 
bevor er auf die Saison 1990/91 zum SC Herisau wechselte und danach ab 1991/92 
beim ZSC in der höchsten Spielklasse NLA tätig wurde. Der erste sportliche Taucher – 
am 16. Februar 1991 in Uzwil nur 19 Sekunden vor Spielende besiegelt (1:2) – wur-
de ein Jahr später korrigiert, Küsnacht gehörte fortan in der 1. Liga wieder zu den 
Besten. Im Frühjahr 2000 aber versprach die Zukunft: aus zwei mach eins. 
Küsnachts gute Nachwuchsarbeit hatte die Grasshoppers schon früher auf den Plan 
gerufen: 1989 hatten die beiden Vereine ihre Zusammenarbeit begonnen, 1993 wur-
de die neue KEK-Halle mit dem Spiel SCK gegen GC (3:3) eröffnet, sie diente bald 
auch den Stadtzürchern als Heimstätte, und seit 2000 bilden die Fanionteams eine 
Zweckgemeinschaft. Die Löwen waren geboren. 

  
Der SCK spielt heute in der 2. Liga 

Zurück zum SC Küsnacht. Die zweite - damals in der 3. Liga spielende Equipe - wur-
de aufgrund der oben erwähnten Fusion im Jahre 2000 nun plötzlich zur ersten 
Mannschaft. Sie stieg im 2004 in die 2. Liga auf und erreichte dort im 2008 die 
Playoffs. Doch ausgerechnet im darauf folgenden Jubiläumsjahr 2009 – der SCK fei-
erte im August 2009 seinen 75. Geburtstag – kam die Mannschaft nie richtig auf Tou-
ren und stieg wieder in die 3. Liga ab. In der folgenden 3. Liga-Saison 2009/2010 
gewöhnten sich die Spieler und die Fans aber schnell wieder ans Siegen und der SCK 
kehrte umgehend und auf direktem Weg wieder in die 2. Liga zurück. Seit der Saison 
2010/11 spielt die erste Mannschaft des SCK nun wieder erfolgreich in der 2. Liga 
mit. 
Vier weitere Teams - Senioren, Veteranen, Division 50+ und Senioren Plausch - ver-
leihen dem SCK ebenfalls Gewicht und im Dorf ein Gesicht. Der SCK stellt selber aber 
keine Nachwuchsteams mehr. In diesem Bereich wird mit der GCK/ZSC Lions Nach-
wuchs Organisation zusammen gearbeitet, welcher der SCK zusammen mit einzelnen 
anderen regionalen Clubs angeschlossen ist. 

 

Ueli Bopp 

(Quelle: Jubiläumsschrift Juli 2009) 

 
 

https://www.sckuesnacht.ch/div-personen/arno-del-curto/
https://www.sckuesnacht.ch/teams/senioren/
https://www.sckuesnacht.ch/teams/veteranen/
https://www.sckuesnacht.ch/teams/division-50/
https://www.sckuesnacht.ch/teams/senioren-plausch/
http://www.lions-nachwuchs.ch/home/hockeyschulen.html
http://www.lions-nachwuchs.ch/home/hockeyschulen.html

